РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«19» февраля 2019 года

№ 83
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие кадрового потенциала»
на 2018-2020 годы

В  целях приведения муниципальной программы «Развитие кадрового потенциала» на 2018-2020 годы  в соответствие с бюджетом муниципального образования «город Свирск», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие кадрового потенциала» на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением администрации от 29.09.2017 № 832, изложив разделы 1, 3, 4, 7  в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально – культурным вопросам Петрову Н.В.
Мэр

В.С. Орноев

Приложение

к постановлению администрации

«19» февраля 2019 г. № 83
1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная   программа  «Развитие кадрового потенциала» на 2018-2020 годы  (далее -  муниципальная   программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «город Свирск»

	Участники муниципальной программы
	- отдел образования муниципального образования «город Свирск» (далее – отдел образования);

  - отдел развития культуры и библиотечного обслуживания администрации муниципального образования «город Свирск» (далее – отдел культуры);

- отдел по молодёжной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования «город Свирск» (далее – отдел по молодёжной политике)

	Цель муниципальной программы
	Формирование социально-экономических условий для улучшения положения и качества жизни населения города

	Задачи муниципальной программы
	Создание условий для привлечения кадров, развитие кадрового потенциала социальной сферы

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018 – 2020 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	- число специалистов, получивших единовременную  материальную помощь (чел.);

- количество профориентационных мероприятий (ед.);

- количество информационно-просветительских материалов (экз.)

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	2018 год - 75,0 тысяч рублей;
2019 год - 100,0 тысяч рублей;

2020 год - 100,0 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные  результаты реализации муниципальной программы
	- число специалистов, получивших единовременную  материальную помощь – 11 чел.;

- количество профориентационных мероприятий – 22 ед.;
- количество информационно-просветительских материалов – 1400 экз.

3. Цель и  задачи, целевые показатели,
сроки реализации муниципальной программы

Цель муниципальной программы - формирование социально-экономических условий для улучшения положения и качества жизни населения города.

Задача муниципальной программы - создание условий для привлечения кадров, развитие кадрового потенциала социальной сферы.

Значение целевых индикаторов и показателей, отражающих ход выполнения муниципальной программы
«Развитие кадрового потенциала» на 2018-2020 годы:

- число специалистов, получивших единовременную  материальную помощь – 11 чел.;

- количество профориентационных мероприятий – 22 ед.;

- количество информационно-просветительских материалов – 1400 экз.

Значение целевых показателей муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Тип

показателя
(П, Р)
	Значение целевых показателей

	2016 год
	2017

год

(оценка)
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1.
	Число специалистов, получивших единовременную  материальную помощь
	чел.
	П
	3
	3
	3
	4
	4

	2.
	Количество профориентационных мероприятий
	ед.
	П
	6
	6
	6
	8
	8

	3.
	Количество информационно-просветительских материалов
	экз.
	П
	300
	300
	400
	500
	500

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы не предусматривает средства федерального и (или) областного бюджетов, а также привлечение внебюджетных средств.

Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной  программы  «Развитие кадрового потенциала» на 2018-2020 годы составит 275,0 тыс. рублей за счет бюджета муниципального образования «город Свирск».
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе:

	ФБ

	ОБ
	МБ
	Внебюджетные  средства

	Всего за весь период
	275,0
	0,0
	0,0
	275,0
	0,0

	2018 год
	75,0
	0,0
	0,0
	75,0
	0,0

	2019 год
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2020 год
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

7. План мероприятий муниципальной программы
	  №
п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем

финансирования,

тыс. руб.
	Наименование

показателя

объема   мероприятия  единица   измерения
	Значение  показателя объема мероприятия

	1.
	Число молодых специалистов, получивших единовременную  материальную помощь
	Администрация МО «город Свирск»
	2018-2020
	Всего МБ
	275,0
	чел.
	11

	·

	2018
	МБ
	75,0
	чел.
	3

	·

	2019

	100,0

	4

	·

	2020

	100,0

	4

	2.
	Количество профориентационных мероприятий

	Структурные подразделения

администрации МО «город Свирск»
	2018-2020
	Всего МБ
	0,0
	ед
	22

	2018
	МБ
	0,0
	ед.
	6

	2019

	0,0

	8

	2020

	0,0

	8

	3.
	Количество информационно-просветительских материалов
	Отдел образования МО «город Свирск»
	2018
2020
	Всего МБ
	0,0
	экз.
	1400

	2018
	МБ
	0,0
	экз.
	400

	2019

	0,0

	500

	2020

	0,0

	500

Руководитель аппарата администрации

Г.А. Макогон
Заместитель мэра города
по социально-культурным вопросам

Н.В.Петрова